

The English Playschool of Asikkalan kannatusyhdistys ry:n kannanotto Asikkalan kunnan kasvatus- ja opetuslautakunnalle

Tämä on The English Playschool of Asikkalan kannatusyhdistys ry:n kannanotto Asikkalan kunnanvaltuuston kokouksessaan 30.10.2023 tekemään päätökseen ohjata kunnan kasvatus- ja opetuspalveluita valmistelemaan toimintansa tehostamista aloittamalla suunnitellun yksityisen hoidon tuen kuntalisän määrän laskemiseksi siten, että palvelualueen vuotuinen talousarviomääräraha pienenee 50.000 eurolla.

Kannatusyhdistys haluaa tämän kannanoton myötä tuoda esiin päätöksenteon tueksi ne vaikutukset, joita päätöksellä olisi The English Playschoolin päiväkodin toiminnalle. Lisäksi yhdistys esittää kantansa siihen, millä tavoin päiväkodin toimintaa olisi mahdollista Asikkalan kunnassa jatkaa yhdistyksen tuottamana.

Kannatusyhdistys esittää:

1. Jos yksityisen hoidon tuen kuntalisän määrää lasketaan suunnitellusti, the English Playschool of Asikkalan toiminta joudutaan lakkauttamaan. Lakkautusuhka on jo kuntalisän nykytasolla todellinen.
2. Jos toiminta joudutaan lakkauttamaan, varhaiskasvatustoiminnan siirto tulisi tapahtua liikkeenluovutuksena kannatusyhdistykseltä Asikkalan kunnalle.
3. Jos englanninkielistä varhaiskasvatusta halutaan edelleen Asikkalan kunnassa järjestää yhdistyksen tuottamana, tulisi kunnassa ottaa käyttöön varhaiskasvatuksen palveluseteli tai vastaava malli, ja tukea yhdistyksen toimintaedellytyksiä niin kauan, kunnes toiminta on riittävän lapsimäärän myötä kannattavaa.

Perustelut:

The English Playschool of Asikkala on Väeäksyssä toimiva kannatusyhdistyksen ylläpitämä englanninkielistä varhaiskasvatusta tarjoava päiväkotitoiminta. Päiväkodin toiminta on voittoa tavoittelematonta ja se täydentää Asikkalan kunnan omaa varhaiskasvatustoimintaa. Päiväkotitoiminta on toiminut vuodesta 1998. Toimintakaudella 2023–2024 Playschool on tarjonnut laajamittaista, kaksikielistä varhaiskasvatusta 20–23 lapselle ja työpaikan viidelle varhaiskasvatuksen ammattilaiselle.

Päiväkodin taloudelliset toimintaedellytykset ovat olleet jo vuosia tiukat. Taloudellisen tilanteen huonontumiseen ovat vaikuttaneet erityisesti Playschoolin esikoulutoiminnan lakkauttaminen Asikkalan kunnan ostopalveluna, kunnallisten varhaiskasvatusmaksujen alentaminen sekä yleisen taloudellisen tilanteen huonontuminen. Päiväkotitoiminta on sopeuttanut toimintaansa sekä tehostanut varainkeruutaan. Suurin menoerä on henkilöstökulut, ja henkilökuntamme määrä on varhaiskasvatuslain edellyttämän vähimmäismäärän tasolla. Pelkäämme toiminnan menojen äärimmäisellä karsimisella ei ole mahdollista saada toimintaedellytyksiä tasapainoon.

Kannatusyhdistys on pyrkinyt edistämään varhaiskasvatuksen palvelusetelin käyttöönottoa Asikkalan kunnassa. Tämä vaikuttaisi ratkaisevasti siihen, että useammat perheet voisivat valita Playschoolin, ja toiminnan kannattavuus kasvaisi lisääntyvän lapsimäärän myötä. Asikkalan kunta on yhteistyöneuvotteluissa kannatusyhdistyksen kanssa sitoutunut etsimään pitkän aikavälin ratkaisuja englanninkielisen varhaiskasvatustoiminnan

turvaamiseksi kunnassa. Tiiviistä yhteistyöstä huolimatta pysyvää ratkaisua asiassa ei ole löytynyt, vaan kunnan tarjoamat tuet Playschoolille ovat olleet määräaikaista ratkaisuja. Asikkalan kunta on tukenut Playschoolia muun muassa vuokranalennuksella sekä yksityisen hoidon tuen kuntalisän korotuksilla.

Toimenpiteet ovat olleet merkittäviä ja toimintaedellytyksiä ylläpitäviä, mutta lyhytjänteinen toiminnan rahoituksen suunnittelu on aiheuttanut merkittävää kuormitusta niin Playschoolin henkilökunnalle kuin kannatusyhdistyksen hallitukselle. Lisäksi epävarmasta tilanteesta on aiheutunut mainehaittaa, joka vaikuttaa myös perheiden varhaiskasvatuspaikan valintaan. Tämä kaikki on vaikuttanut siihen, että päiväkodin toiminnan pitkäjänteinen kehittäminen ja tulevaisuuden suunnittelu on ollut vaikeaa, kun voimavaroja on käytetty taloudellisen tilanteen ratkaisuyrityksiin. Kuluva toimintakautta emme olisi pystyneet käynnistämään ilman OP Järvi-Hämeen sponsoroimaa English Fun Club -toimintaa esikoululaisille. Sponsoroinnista on sovittu kevääseen 2024 asti.

Jos yksityisen hoidon kuntalisää alennetaan, kannatusyhdistys katsoo päiväkodin olemassaolon mahdottomaksi, ja joutuu lakkauttamaan sen toiminnan. Jo OP Järvi-Hämeen sponsoroinnin päättyminen tarkoittaa 2000 euron kuukausittaista tulovajetta. Korvaavan rahoituksen löytäminen on epätodennäköistä. Jos Playschoolin toiminta lakkaa, kunnan tulee järjestää korvaavat varhaiskasvatuspaikat. Lisäksi pienetkin vuokratulot sekä tulot palveluiden ostamisesta jäävät kunnalta saamatta. Haluamme tuoda esille tämän konkreettisen vaikutuksen, joka päätöksellä toteutuessaan olisi, jotta se voidaan ottaa huomioon myös Asikkalan kunnassa päätöksen taloudellisia vaikutuksia arvioitaessa.

Mikäli Asikkalan kunta päättää alentaa yksityisen hoidon tuen määrää ja päiväkodin toimintaedellytykset lakkaavat, kannatusyhdistys toivoo, että tässä tilanteessa huomioitaisiin työntekijöiden sekä lasten ja perheiden hyvinvointi, ja toiminnan siirto tehtäisiin liikkeenluovutuksena kannatusyhdistykseltä kunnalle. Kannatusyhdistyksen toiveena on turvata lasten arjen jatkuminen mahdollisimman muuttumattomana.

Kannatusyhdistys pitää yhdistystoiminnan rahoituksen kannalta ainoana kestäväenä järjestelynä palvelusetelin tai muun vastaavan mallin käyttöönottoa Asikkalan kunnassa.

Kannatusyhdistys haluaa tämän kannanoton myötä ilmaista vakavan huolensa Playschoolin tulevaisuudesta sekä toiveen pysyvän ratkaisun löytämiseksi Playschoolin toiminnan säilyttämiseksi Asikkalassa. Kannatusyhdistys toivoo, että Asikkalan kunta voisi talouteen liittyvillä ratkaisuillaan turvata englanninkielisen varhaiskasvatustoiminnan säilymisen Asikkalassa yhdistysvetoisena. Kannatusyhdistys on halukas esittelemään avoimesti toimintaansa Asikkalan kunnan toimijoille ja löytämään yhdessä pidemmän aikavälin ratkaisun toiminnan jatkumiselle.

Englanninkielinen päiväkotitoiminta on ainutlaatuinen ja kunnan elinvoimaa lisäävä palvelu, jonka avulla on mahdollisuus houkuttaa kuntaan uusia lapsiperheitä sekä erottua muista Päijät-Hämeen kunnista. Playschool on myös työllistäjä ja kunnan tukipalveluiden käyttäjä. The English Playschool of Asikkalan kannatusyhdistys ry esittää, että Playschool nähtäisiin taloudellisesti kannattavana investointina varhaiskasvatustarjonnan kokonaisuuden näkökulmasta Asikkalassa.

The English Playschool of Asikkalan kannatusyhdistys ry:n hallitus